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Informasjon fra Plantevernprosjektet:  
«Rådgivning innen integrert plantevern i veksthus» per 29/8, 2014 

 
Gode råd for bruk av integrert plantevern i 

julestjerne 2014 
Annichen Smith Eriksen, NLR Veksthus 

 
Julestjerne er utsatt for angrep av hærmygg, mellus, trips, jordboene sopp og 
gråskimmel. Ensidig bruk av kjemisk plantevern kan gi dårlig virkning mot 
skadedyr/sopp og er heller ikke bra verken for plantene eller for gartnerens helse. Det 
er derfor viktig å ta i bruk i integrert plantevern der det er mulig. 
 

  
Limfeller og forebyggende utsett av nyttedyr er viktige tiltak ved bruk av integrert plantevern i 
julestjerne. Foto. A. Smith Eriksen 
 
Med integrert plantevern menes det at skadegjører bekjempes med alle tilgjengelige 
metoder. Målet med integrert plantevern er å bruke minst mulig kjemisk plantevern og mest 
mulig av andre tiltak som f.eks. nyttedyr, limfeller til fangst og registrering av skadedyr og 
optimal dyrking (klimastyring, sortsvalg m.m.) slik at det blir en sterk og motstandsdyktig 
julestjerne. 
Her er en oversikt over aktuell tiltak du kan gjøre i ditt gartneri for å redusere bruken av 
kjemisk plantevern ved dyrking av julestjerne. 
 
 

Gule limfeller er tiltak nummer 1 
Gule limfeller fanger både voksne hærmygg, mellus, trips og vingede bladlus og er et godt 
hjelpemiddel til å oppdage skadedyret før du ser skaden på plantene. Da kan du starte 
bekjempelse mens angrepet er lite og du kan redusere plantevernkostnadene og svinn av 
planter som må kastes på grunn av skade. 
Men skal du ha optimal nytte av limfellene, er det viktig å fordele ansvar slik at noen av 
limfellene sjekkes regelmessig (minst hver 2. uke) gjennom hele julestjernekulturen. 
 
 

Luking er viktigere enn du tror 
Det hjelper lite å bruke mange penger på nyttedyr og/eller sprøyting med plantevernmidler på 
julestjerneplantene hvis du har ugras under bordene som stadig produsere nye skadedyr. 
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Kombinasjon av nyttedyr og kjemisk plantevern mot skadedyr 
Hærmygg: Hærmyggen kan bekjempes effektivt med en kombinasjon av gule limfeller til 
fangst av voksne hærmygg og med forebyggende vanninger med nematoder mot 
hærmygglarver.   
Nematodene har rask, men kortvarig virkning. For å få optimal effekt, anbefales det heller 2-3 
vanninger med redusert dose (ca. 0,5 mill/m2) med en ukes mellomrom mens plantene står 
pottetett, enn bare en vanning med en stor dose med nematoder. 
 
 
Mellus: Forebyggende utsett av snylteveps (Encarsia formosa) fram til temperaturen senkes 
til under 18oC og overvåking av plantene med gule limfeller er aktuelt mot mellus. Men 
denne metoden forutsetter at det ikke er brukt Confidor eller andre plantevernmidler på 
småplantene av julestjerne som er skadelig for snyltevepsen.  
Dersom du ikke kan bruke nyttedyr, så er det aktuelt å sprøyte 2 ganger med Movento og 2 
med Vertimec med ca. en ukes mellomrom ved angrep av mellus. Siden ingen av 
plantevernmidlene virker mot alle stadier av mellus, er det viktig å gjenta behandlingene inntil 
angrepet er bekjempet. 
 
 
Amerikansk blomstertrips: Regelmessig sjekk av gule limfeller er viktig for å oppdage 
tripsangrep tidlig. Ved angrep av amerikansk blomstertrips, kan det sprøytes en gang med 
Conserve og deretter 3 ganger (eller mer) med Vertimec med ca. 7 dagers mellomrom. 
Siden ingen av plantevernmidlene virker på alle stadier av tripsen, må behandlingene gjentas 
inntil angrepet er under kontroll.  
 
I utplantingsplanter har vi god erfaring med integrert plantevern mot trips. Denne metoden 
går ut på forebyggende tiltak mot trips med en sprøyting med Vertimec ved innpotting og 
deretter flere utblåsninger med tripsrovmidd (Amblyseius cucumeris). Amerikansk blomster 
trips er et økende problem i julestjerne og det kan dermed være aktuelt å prøve denne 
metoden på julestjerne også. 
 
 

Renhold, klimastyring og forebyggende sprøyting mot sopp 
Jordboene sopp: Julestjerne er utsatt for angrep av diverse jordboerne sopper som blant 
annet algesopp (Pythium og Phytophthora), svartskurv, rotsvartsopp og fusarium. Renhold 
og desinfeksjon reduserer smittepresset av sopp. Start alltid med rene bord, potter og brett. 
Det kan også være aktuelt å vanne forebyggende ved innpotting med biologiske midler 
(f.eks. Supersivit, Tricoplus og Trianum) som inneholder nyttesopp.  
Men hvis småplantene er angrepet av sopp, er vanligvis ikke nyttesoppene effektive nok og 
plantene må vannes med plantevernmidler. Apron virker mot algesopp og Topsin virker mot 
de fleste andre jordboene soppene. 
 Ved angrep av sopp, anbefales det å sende inn en prøve til Planteklinikken, slik at du får 
artsbestemt soppen og kan velge rett plantevernmiddel. 
 
 
Gråskimmel: Gråskimmelsporene er avhengig av vann på bladene for å kunne spire. 
Klimastyring, unngå at plantene står for tett og vanning tidlig på dagen slik at plantene rekker 
å tørke opp er aktuelle forebyggende tiltak mot gråskimmel. Men det kan i perioder være 
vanskelig å gjennomføre dette i praksis.  
For å redusere smittepresset av gråskimmel, har vi god erfaring med forebyggende sprøyting 
med Rovral eller Teldor tidlig i kulturen (etter innpotting og etter topping) slik at man får god 
dekking av plantevernmidlene på de eldste bladene. 
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Få hjelp av rådgiver til å velge optimale tiltak 
Ta kontakt med Annichen (annichen.smith.eriksen@nlr.no) eller din lokale rådgiver, så kan vi 
hjelpe deg med å skreddersy en strategi for bruk av integrert plantevern i julestjerne i ditt 
gartneri. 
 
Se også artikkelen «Integrert plantevern i julestjerne 2014» for mer detaljert informasjon om 

bekjempelse av de ulike skadegjørerne i julestjerne. Artikkelen ligger på hjemmesiden til 

NLR veksthus: www.veksthusinfo.no og på hjemmesiden til NLR: http://veksthus.lr.no/ 

 

 
Og snart er det jul… Foto: A. Smith Eriksen 
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